АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2025                                      г.Мичуринск                                             №1390

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  на тер-

ритории муниципального образования городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юриди-

ческому лицу в собственность бесплатно»,  утвержденный  постановлением ад-

министрации города Мичуринска Тамбовской области от 24.03.2025

№722

 В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2024 № 392-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положе-

ний законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг», постановлением администрации города Мичуринска Там-

бовской области от 10.01.2024  №7 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных

услуг и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламен-

тов предоставления муниципальных услуг администрацией города Мичуринска

Тамбовской области», согласно информации прокуратуры города Мичуринска от

24.04.2025 №04-07-2025 администрация города Мичуринска Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения  в  административный регламент  предоставления  на

территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юриди-

ческому лицу в собственность бесплатно»,  утвержденный  постановлением ад-

министрации города Мичуринска Тамбовской области от 24.03.2025

№722, дополнив  пункт 1.1. раздела 1  абзацем следующего содержания:

 « При предоставлении земельного участка в собственность бесплатно

гражданину положения пункта 1 настоящей статьи об однократном предоставле-

нии гражданам земельных участков не применяются, если земельный участок,

ранее предоставленный гражданину в собственность бесплатно по основаниям,

указанным в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 настоящего Кодекса, не может исполь-

зоваться в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использова-

нием вследствие боевых действий и (или) чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера. Право собственности гражданина на принадлежащий

ему земельный участок, использование которого в соответствии с его целевым

назначением  и  разрешенным  использованием вследствие

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=882
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=1246
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=463

                                                                2

боевых действий и (или) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера невозможно, сохраняется. Гражданин вправе отказаться от права соб-

ственности на такой земельный участок в соответствии с гражданским и земель-

ным законодательством.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                         М.В. Харников

http://www.top68.ru/